
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus „Ateities“ mokykla 

Direktoriaus 

2017 m.                         d. įsakymu Nr. 

 

BUDĖTOJO – APSAUGOS DARBUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Vilniaus „Ateities“ mokyklos (toliau – Įstaiga) būdėtojas – apsaugos darbuotojas yra II grupės 

švietimo įstaigos darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Pareigybės lygis – D. 

  II SKYRIUS 

 SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius kvalifikacinius reikalavimus: 

3.1. būdėtoju – apsaugos darbuotoju gali dirbti asmuo, ne jaunesnis kaip 18 metų, turintis ne mažesnį 

kaip vidurinį išsilavinimą; 

3.2. Būdėtojas privalo žinoti; 

3.2.1. įstaigos struktūrą; 

3.2.2. materialinės atsakomybės pagrindus; 

3.2.3. darbo organizavimo tvarką; 

3.2.4. bendravimo psichologijos, profesinės etikos, elgesio kultūros pagrindus. 

3.3. Būdėtojas – apsaugos darbuotojas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

poįstatyminiais aktais, norminiais aktais, Vyriausybės nutarimais, reglamentuojančiais įstaigų veiklą, 

įstaigos nuostatais, direktoriaus įsakymais, darbuotojo saugos ir sveikatos instrukcijomis, vidaus ir 

darbo tvarkos taisyklėmis, įstaigos direktoriaus nurodymais, nustatytomis užduotimis ir šiuo 

pareigybės aprašu. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. budi prie centrinio įėjimo; 

4.2. fiksuoja atvykstančius į mokyklą pašalinius asmenis registracijos žurnale; 

4.3. baigiantis mokyklos darbo valandoms patikrina ar visi įėjimai į mokyklą yra užrakinti; 

4.4. išsiaiškina atvykstančių į mokyklą pašalinių asmenų tikslą, reikalauja iš jų asmens dokumentų, 

palydėti juos pas pageidaujamą asmenį; 

4.5. stebi mokinių elgesį, užtikrinti jų drausmę ir saugumą; 



 

2 

 

4.6. apie pastebėtus drausmės pažeidimus informuoti arčiausiai esantį administracijos atstovą; 

4.7. dirba sąžiningai ir nepatiki savo pareigų vykdymo kitam asmeniui; 

4.8. atlieka kitus darbus, nurodytus mokyklos direktoriaus, kurie neviršija budėtojo – apsaugos 

darbuotojo kompetencijos; 

4.9. saugo paskirtus pastatus, patalpas, materialines vertybes, mechanizmus; 

4.10. Būdėtojas – apsaugos darbuotojas už savo funkcijų nevykdymą ar netinkamą jų vykdymą, dėl jo 

kaltės padarytą žalą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

           

 

 


